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رئیس کل بانک مرکزی:
 مقدار قابل توجهی از وجوه حاصل 
از صادرات گاز وصول شده است

رئیس کل بانک مرکزی گفت: همان گونه 
که وزیر نفت نیز پیش تر اعلام کرد مقدار 
قابل توجهی از وجوه حاصل از صادرات گاز 

وصول شده است. 
به گزارش شانا، علی صالح آبادی درباره عملیاتی  شدن 
پیمان های پولی دو یا چندجانبه گفت: امضای پیمان های 
پولی دو یا چندجانبه و اینکه بتوانیم با ارزهای ملی 
تسویه های خود را انجام دهیم اهمیت بسیار بالایی دارد 

و در این زمینه رایزنی هایی مطلوب با بعضی از کشورها انجام شده است و به زودی به یکی از 
کشورها سفر می کنم تا عملیاتی شدن این موضوع را پیگیری کنم. وی درباره وصول مطالبات 
ایران از کشور عراق اظهار کرد: همان گونه که وزیر نفت نیز اعلام کرد مقدار قابل توجهی از وجوه 

حاصل از صادرات گاز وصول شده است.

 برگزاری ۴۹ هزار نفر ساعت دوره آموزشی
در شرکت ملی حفاری 

اداره آموزش و تجهیز نیروی انسانی شرکت ملی حفاری ایران در سه ماه 
نخست امسال موفق به برگزاری ۴۹ هزار و ۶۰۰ نفر ساعت دوره های 
آموزش تخصصی و عمومی برای ۳ هزار و ۲۰۰ نفر از کارکنان شرکت در 

سطوح مختلف شغلی شد.
به گزارش شانا، عبدالرحمان نساج، سرپرست مدیریت منابع انسانی شرکت، در توضیح بیشتر در 
این باره گفت: از سرجمع دوره ها، ۱۴ هزار و ۱۲۶ نفر ساعت فنی و تخصصی، ۹ هزار و ۸۶۰ نفر 
ساعت ایمنی و مابقی عمومی ، رایانه، مدیریت و ... بوده است، افزود: این آموزش ها مشتمل بر 

۱۳۵ دوره در قالب ۸۰ عنوان آموزشی برای کارکنان عملیاتی و ستادی تشکیل شد.
وی پیگیری و زمینه سازی آموزش های لازم برای کارکنان ایثارگر را که استخدام رسمی 
شده اند، یادآور شد و افزود: هم زمان با برگزاری دوره های آموزشی گفته شده برای کارکنان 
عملیاتی و ستادی شرکت، براساس توافق ها به کارکنان دیگر شرکت های متقاضی از جمله 

شرکت های کارفرمایی و بخش خصوصی نیز خدمات آموزشی ارائه شد.
سرپرست مدیریت منابع انسانی شرکت ملی حفاری  با بیان اینکه خدمات آموزشی این بخش 
منطبق با مرکز آموزش شرکت ملی نفت ایران و استانداردهای جهانی ارائه می شود، اظهار کرد: 
از شمار دوره های تخصصی می توان به دوره کنترل فوران چاه ها )IWCF( و ایمنی سه گانه 
اشاره کرد که به منظور تعهدهای آموزشی مندرج در قراردادهای پروژه ای با این شرکت ها برگزار 
می شود. نساج درباره تشکیل دوره های آموزشی در چارچوب الزام های صلاحیت حرفه ای گفت: 
مهم ترین دوره در این ارتباط کنترل فوران چاه در سطح ۲ ،۳ و ۴ است که برای کارکنان 
مستقر روی دستگاه های حفاری به طور مستمر برگزار می شود و کارکنان ملزم به گذراندن 

این دوره هستند.

 بهره برداری از واحد تغلیظ گاز اسیدی
 در پالایشگاه شهید هاشمی نژاد

واحد تغلیظ گاز اسیدی در شرکت پالایش 
گاز شهید هاشمی نژاد با ۱۴۵۰ میلیارد ریال 
صرفه جویی و درآمد سالانه طراحی، اجرا و 

راه اندازی شد.
به گزارش شانا، یحیی فیضی، مدیرعامل شرکت 
پالایش گاز شهید هاشمی نژاد در این باره گفت: 
این واحد با همت و تلاش متخصصان پالایشگاه و 
کمک مشاوران داخلی )به یاد زنده یاد مرحوم مهندس 

محجوبی( طراحی و در واحد شماره پنج تصفیه گاز نصب شده است.وی در تشریح کارکرد واحد 
تغلیظ افزود: با عملیاتی  شدن این پروژه، گاز دی اکسید کربن پیش از ورود به واحد بازیافت گوگرد 
جداسازی شده و غلظت گاز هیدروژن سولفوره افزایش می یابد.مدیرعامل شرکت پالایش گاز 
شهید هاشمی نژاد تصریح کرد: با تلاش همکاران مهندسی و عملیات، گاز اسیدی به این واحد 
وارد و ضمن برقراری جریان آمین و گاز اسیدی، آزمون های عملیاتی برای تعیین نقطه بهینه 
عملکرد آغاز شد.فیضی همچنین با اشاره به اینکه عملیات اجرایی این پروژه از سال ۱۳۹۸ 
آغاز شده است، بیان کرد: پروژه در مدت زمان سه سال تکمیل و عملیاتی شد.وی در ادامه به 
دستاوردهای این پروژه اشاره و اظهار کرد: افزایش ۱۱ هزار تن تولید گوگرد در سال، کاهش 
انتشار دی اکسید گوگرد تا ۲۲ هزار تن در سال، کاهش مصرف کاتالیست به مقدار ۱۱۰ تن 
در سال و کاهش مصرف سوخت تا ۱۴ میلیون مترمکعب در سال از مزایای این پروژه است.
مدیرعامل پالایشگاه گاز شهید هاشمی نژاد تأکید کرد: صرفه جویی و درآمد سالانه ناشی از 
این طرح حدود ۱۴۵۰ میلیارد ریال در سال برآورد می شود و از مزایای آینده این پروژه امکان 
فروش گاز دی اکسید کربن بازیافت شده تا ۲۰۰ هزار تن در سال به شرکت های متقاضی برای 
تبدیل به فرآورده های با ارزش افزوده بالاتر مانند یخ خشک، جوش شیرین و... است.فیضی 
یادآور شد: تنها با در نظر گرفتن قیمت کنونی گوگرد، دوره بازگشت سرمایه این پروژه کمتر از 

یک سال خواهد بود.

 افزایش ۴ درصدی برداشت از پارس جنوبی
 در سال ۱۴۰۰

معاونت برنامه ریزی وزارت نفت اعلام کرد: ظرفیت تولید گاز خام کشور در 
سال ۱۴۰۰ برای نخستین بار از مرز ۱۰۰۰ میلیون مترمکعب در روز عبور 
کرد و برداشت گاز از میدان مشترک پارس جنوبی هم نسبت به سال قبل از 

آن )۱۳۹۹( بیش از ۴ درصد افزایش یافت.
به گزارش شانا، معاونت برنامه ریزی وزارت نفت در بخشی از گزارش »اهم اقدام ها و 
دستاوردهای وزارت نفت از ابتدای استقرار دولت سیزدهم تا پایان سال ۱۴۰۰« در تببین توسعه 
و تولید از میدان های گازی کشور با اولویت میدان گازی پارس جنوبی آورده است: وزارت نفت 
دولت سیزدهم تمرکز بر توسعه میدان گازی پارس جنوبی، اتخاذ تمهیدات لازم و استفاده از 
تمامی ظرفیت های موجود برای افزایش تولید گاز غنی از این میدان مشترک گازی را دستور 
کار قرار داده است و همسو با این مهم، با بهره برداری از فازهای میدان گازی پارس جنوبی، 
میزان تولید گاز غنی ایران از کشور قطر با وجود سهم دو برابری این کشور از این میدان گازی 
مشترک، پیشی  گرفته  است.در این گزارش با اعلام اینکه توسعه فازهای ۱۳ و ۲۴-۲۲ پارس 
جنوبی به اتمام رسیده و پیشرفت فیزیکی فاز ۱۴ در انتهای سال ۱۴۰۰ بیش از ۹۱ درصد بوده، 
اعلام شده است: توسعه فاز ۱۱ طرح توسعه میدان گازی پارس جنوبی در حال انجام است 
و تولید اولیه از این فاز طبق پیش بینی در سال ۱۴۰۱ محقق می شود.پیشرفت فیزیکی طرح 
توسعه فاز ۱۱ پارس جنوبی بر اساس این گزارش در انتهای سال ۱۴۰۰ بیش از ۳۴ درصد اعلام 
شده است.در گزارش معاونت برنامه ریزی وزارت نفت همچنین آمده است: به پشتوانه افزایش 
جهشی تولید گاز کشور در پارس جنوبی، ظرفیت تولید گاز خام کشور برای نخستین بار از مرز 
۱۰۰۰ میلیون مترمکعب در روز عبور کرد.میانگین تولید گاز غنی از میدان گازی مشترک پارس 
جنوبی در سال های اخیر از روند افزایشی قابل توجهی برخوردار بوده و در دی ماه ۱۴۰۰ توانست 
به رکورد ۷۰۵ میلیون مترمکعب در روز برسد. این رقم در سال ۱۴۰۰ نسبت به سال قبل از آن 
)۱۳۹۹( بیش از ۴ درصد رشد داشته است، با راه اندازی فازهای جدید پارس جنوبی، میزان تأمین 

گاز کشور از این میدان در سال ۱۴۰۰ به حدود ۷۰ درصد ارتقا یافته است.

اخبار کوتاه 
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آگهی فراخوان شرکت فولاد مبارکه اصفهان

مهلت ارسالموضوعشمارهنوع فراخوانرديف
مدارک

مديريت 
مرتبط

طراحی ،تهیه وتامین ،ساخت ونصب سیستمهای تهويه کلیه رختکن 48554343مناقصه عمومی1
EPC قراردادهای 1401/04/11های شرکت فولاد مبارکه بصورت

خريد

قراردادهای 1401/04/11محوطه سازی زير نوار نقاله ها، سرندها و سیلوهای احیا مستقیم 1 و 485358432مناقصه عمومی2
خريد

خريد  انواع مواد غذايی مورد نیاز مرکز طبخ شماره 1                       48504807مناقصه عمومی3
قراردادهای 15 / 04 /1401شرکت فولاد مبارکه

خريد

قرارداد تعمیرات،بهینه سازي،بازسازي خطوط سیالات                     48556235مناقصه عمومی4
قراردادهای 1401/04/17شرکت فولاد مبارکه

خريد
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معاون اسبق امور بین الملل و بازرگانی وزارت نفت 
درباره احتمال کارشکنی برخی کشورها از جمله 
روسیه گفت: اروپا قطعا دنبال متنوع سازی سبد 
انرژی است و ما این امکان بالقوه را داریم که در 
میان مدت بتوانیم در این بازار حضور داشته باشیم و 
در صورت رفع تحریم هیچ کشور دیگری نمی تواند 

ما را از این بازار محروم کند.
علی ماجدی درباره تغییرات در مسیر تجارت انرژی اظهار 
داشت: قطعا جنگ روسیه و اوکراین دو فاکتور را به شدت 
تحت تاثیر قرار داده یکی امنیت غذایی و تامین غلات 
جهان و دیگری انرژی است، یعنی در شرایطی هستیم که 
برخی کشورها مثل چین و هند با تخفیف هایی که می گیرند 
بهره برداری می کنند و برخی نیز مثل اروپایی ها دچار مشکل 
شدند، بنابراین از این پس امنیت انرژی به شکل دیگری رقم 
خواهد خورد. وی افزود: بخش عمده گاز و نفت اروپا از روسیه 
بوده بنابراین این اوضاع تغییر خواهد کرد، اتحادیه اروپا برای 
امنیت انرژی آینده ی خود در حال برنامه ریزی میان مدت است، 

در این بین اگر ما بتوانیم سرمایه گذاری خارجی انجام دهیم و 
مشروط به اینکه مشکلات تحریم نباشد می توانیم سهمی را 

در بازار انرژی اروپا داشته باشم، اما ما از  این بازار بی بهره ایم. 

معاون اسبق امور بین الملل و بازرگانی وزارت نفت درباره 
احتمال کارشکنی برخی کشورها از جمله روسیه  تاکید کرد: 
اروپا قطعا دنبال متنوع سازی سبد انرژی است و ما این امکان 

بالقوه را داریم که در میان مدت بتوانیم در این بازار حضور داشته 
باشیم و در صورت رفع تحریم هیچ کشور دیگری نمی تواند ما را 
از این بازار محروم کند، ما کشور مستقلی هستیم و بنا بر مصالح 

ملی تصمیمات خود اتخاذ خواهیم کرد.
وی در ادامه درباره بهره برداری مشترک از ذخایر خزر و 
صادرات به اروپا، اظهار داشت: بهره برداری از نفت و خزر داستان 
طولانی دارد و بعد از فروپاشی شوروی مطرح شده اما هنوز 
کشورها در زمینه رژیم حقوقی دریاچه و بویژه نفت و گاز به 
توافق نرسیده اند، یک توافق نانوشته و برخی کشورها به صورت 
نوشته درباره تقسیم منابع نفت و گاز خزر جاری است. مثلا 
آذربایجان، قزاقستان و ترکمنستان در حال بهره برداری هستند، 
ما  هنوز هیچ اقدامی انجام نداده ایم، در هر حال واقعیت اینکه 
تقسیم هیدروکربوری به صورت نانوشته موجود است که در آن 
اختلاف هم وجود دارد، ما اعلام کردیم که سهم ما تا ۲۰ درصد 

است برخی گفتند که حوزه مشترک است و ما نمی پذیریم. 
ماجدی یادآور شد: فرمول های مختلفی در این حوزه وجود 
دارد مثلا چالوس متعلق به ایران است. یک حوزه نفتی ۱۹ تا 

۲۰ درصدی بین ایران و آذربایجان وجود دارد که حوزه شناخته 
شده ای است، اما زمانی آذربایجان درصدد بهره برداری بوده که 
ما این اجازه را ندادیم، بنابرانی توافق کلی حاصل نشده، بین 
روسیه و آذربایجان و یا روسیه و قزقستان توافقاتی صورت 
گرفته، اما در کل نظام جامع بهره برداری از منابع دریای خزر 

وجود ندارد. 
وی گفت: جدای از موضوع بهره برداری از منابع امکان سواپ 
گاز برای ما فراهم است و طبق معاهداتی که با ترکمنستان 
داریم می توانیم نسبت به آن اقدام کنیم اما در زمینه صادرات 
موضوعی که مهم است با مصرف کنونی کشور اگر به منابع 
جدید و سرمایه گذاری گستره نداشته باشیم، امکان صادرات 
به اروپا میسر نیست، یا نیاز به سرمایه گذاری کلان داریم و 
یا اینکه باید منابع گازی شناخته شده را به بهره برداری برسانیم 
که بازهم نیاز به سرمایه گذاری داریم، بنابراین بالقوه ما به عنوان 
دومین دارنده منابع گاز باید امکان صادرات را داشته باشیم اما 
هم مصرف داخل بالا است و هم نیاز به سرمایه گذاری داریم تا 

در بازار گاز حضور داشته باشیم.

معاون اسبق امور بین الملل و بازرگانی وزارت نفت مطرح کرد؛

هند و چین بهره برداران بزرگ تجارت جدید انرژی

هنگامی که روسیه جریان گاز در خط لوله نورد استریم ۱ را 
برای تعمیرات، در ماه ژوییه متوقف کند، اروپا نگران آن خواهد 

بود که این خط لوله دوباره وصل نشود.
روسیه هفته گذشته جریان گاز خط لوله نورد استریم ۱ به اروپا را به ۴۰ درصد 
از ظرفیت این خط لوله کاهش داد و تاخیر در تعمیرات تجهیزات، را عامل این 
کاهش اعلام کرد. درنتیجه، آلمان و دولتهای اروپایی دیگر را برای یافتن منابع 

جایگزین برای دفع خطر سهمیه بندی گاز در زمستان، به تکاپو افتادند.
اروپا از این واهمه دارد که ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه، به تلافی 
تحریم هایی که بر سر حمله نظامی به اوکراین علیه مسکو وضع شده است، 
از برنامه تعمیرات این خط لوله از ۱۱ تا ۲۱ ژوییه، استفاده کند و این منطقه را 
تحت فشار قرار داده و مانع تلاش ها برای ذخیره سازی گاز شود.جوزف سیکلا، 
وزیر صنعت جمهوری چک، گفت: ما در فصل دیگری از جنگ انرژی هستیم 
که از سوی پوتین به راه افتاده است و نمی دانیم تا کجا تشدید خواهد شد. بعید 
نیست که جریان صادرات گاز روسیه، کاهش پیدا کرده یا کاملا متوقف شود.

مدیر آژانس بین المللی انرژی به تازگی هشدار داده بود روسیه ممکن است 
عرضه گاز به اروپا را به طور کامل قطع کند یا نفوذ سیاسی خود را تقویت کند.
کرملین اعلام کرده که روسیه تامین کننده انرژی مطمئن مانده و به 
تعهداتش در قبال اروپا به دقت عمل می کند و تحریم هایی که بازگشت 
تجهیزات سرویس شده از کانادا به گازپروم را به تاخیر انداخته است را عامل 
کاهش عرضه گاز اعلام کرد.با این حال بعضی از کشورهای اروپایی می گویند 
این اقدام بهانه ای برای ارسال کمتر گاز و بالا بردن قیمتهاست. آلمان مرحله 
اول پلان گاز اضطراری خود را فعال کرده و کشورهای دیگر تدابیری را برای 
جلوگیری از کمبود گاز در زمستان طراحی کرده اند.رابرت هابک، وزیر اقتصاد 
آلمان اظهار کرد: اگر عرضه گاز روسیه مثل حالا اندک بماند، آلمان به سوی 
کمبود گاز پیش می رود و اگر گاز بیشتری تا زمستان تامین نشود، صنایع ناچار 

خواهند بود فعالیتشان را متوقف کنند.
هابک با بیان این که کاهش عرضه گاز، بخشی از استراتژی پوتین برای 
ایجاد شکاف در این کشور است، به مجله اشپیگل گفت: شرکت ها ناچار 
خواهند بود تولیدشان را متوقف کنند، کارکنانشان را اخراج کنند. زنجیره تامین 

دچار فروپاشی می شود و افراد برای پرداخت صورتحساب گرمایشی خود زیر بار 
قرض می روند و فقیرتر می شوند.قبوض گاز در تابستان برای خانوارهای آلمان 
که همین حالا هم بیش از دو برابر سال گذشته پول گاز می دهند، افزایش 
بیشتری پیدا خواهد کرد.طی سالهای گذشته، دوره تعمیرات نورد استریم ۱ 
که خط لوله اصلی صادرات گاز روسیه به آلمان است، همیشه به موقع تمام 
شده است. امسال معامله گران و تحلیلگران گاز گمان می کنند روسیه حداقل 
از این فرصت برای توقف طولانی تر عرضه گاز استفاده کرده و قیمت های 
عمده فروشی بازار اروپا که امسال حدود ۱۰۰ درصد رشد کرده است را تحت 
فشار صعودی بیشتری قرار دهد.دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین اخیرا 
به خبرنگاران گفت: همتایان آلمانی ما به خوبی از دوره های فنی تعمیرات خط 
لوله گاز مطلع هستند. این سیکل های تعمیرات، سالها انجام شده و به درستی 
و بی عیب و نقص بوده است. بنابراین عجیب است که پای سیاست به وسط 
کشیده شود.اروپا ۴۰ درصد از گاز خود را از روسیه دریافت می کند و اگر عرضه 
گاز روسیه به طور کامل متوقف شود، هر دو طرف ضرر می کنند. در بازارهای 
انرژی، اختلالات برنامه ریزی شده برای تعمیرات زیرساخت مانند خطوط لوله 

و نیروگاه ها متداول بوده و بر اساس مقررات ایمنی، الزامی شده است.
اپراتورها باید از قبل به بازار درباره چنین اختلالی اطلاع دهند و فرصت این را 
دارند که در دوره هایی مانند تابستان که تقاضا برای انرژی معمولا کمتر است، 
کار تعمیرات را انجام دهند.شناسایی و تعمیر مشکلات فنی بیشتر در طول 
دوره های تعمیرات، غیرمتداول نیست. اپراتورها می توانند دوره های تعمیر را 
برای این منظور افزایش دهند اما باید به بازار اطلاع دهند.وزارت دارایی روسیه 
اوایل ماه میلادی جاری اعلام کرد انتظار دارد ۳۹۳ میلیارد روبل )۷.۳ میلیارد 

دلار( درآمد اضافی نفت و گاز در ژوئن دریافت کند.
اوله هانسن، مدیر استراتژی کالای ساکسو بانک گفت: روسیه خریداران 
کافی برای جبران از دست رفتن خریداران اروپایی ندارد. برخلاف نفت خام، 
روسیه عمده گاز خود را از طریق خط لوله به اروپا و آسیا می فروشد و با توجه 
به محدودیتهای فعلی برای حمل کالاهای روسی، روسها خریداران دیگری 
ندارند که صف کشیده باشند.به گفته تحلیلگران گلدمن ساکس، اگر نورد 
استریم ۱ تا اواسط ژوییه تعمیر نشود، اروپا گاز کافی در طول زمستان نخواهد 
داشت و قیمتهای عمده فروشی گاز افزایش بیشتری پیدا می کند. اگرچه اروپا 
مجموعه تدابیری شامل ازسرگیری فعالیت نیروگاه های زغال سوز را اتخاذ 
کرده است، در صورت وخامت اوضاع شاهد سیر صعودی قیمت گاز هلند و 
تشدید محدودیت برای تامین تقاضای گاز در شمال و غرب اروپا خواهیم بود.
بر اساس گزارش رویترز، اگر توقف فعالیت نورد استریم ۱ طولانی شود، ذخیره 
سازی گاز دشوارتر خواهد شد. پایگاههای اروپایی در حال حاضر ۵۵ درصد پر 

شده اند و سطح هدف گذاری شده تا اول نوامبر، ۸۰ درصد است.
طبق برآورد شرکتهای مشاوره وود مک کنزی و ریستاد انرژی، اگر جریان 
گاز در این خط لوله ۴۰ درصد بماند یا کاملا متوقف شود، اروپا تنها قادر خواهد 

بود به ترتیب ۶۹ درصد و ۶۰ درصد از مخازن گاز خود را پر کند.

 خط لوله گازی روسیه
به روی اروپا بسته می شود؟

دبیر کارگروه تولید بار اول و نماینده ویژه معاون علمی و 
فناوری ریاست جمهوری در بومی سازی اقلام راهبردی از 
تصویب ۱۶ طرح کالای تولید بار اول داخل کشور در مجتمع 

گاز پارس جنوبی خبر داد.
به گزارش شانا، سیدحمزه حسنی در بازدید از شرکت مجتمع گاز پارس 
جنوبی و در نشست با مدیرعامل، مدیران پالایشگاه ها و متخصصان این 
مجتمع گفت: تاکنون ۲۰ طرح مصوب از مجتمع گاز پارس جنوبی در 
کارگروه تولید بار اول دریافت کرده ایم که ۱۶ طرح آن به تصویب نهایی 

رسیده است.
وی افزود: مجتمع گاز پارس جنوبی در بهره گیری از مصوبه تولید بار اول 
برای بومی سازی اقلام راهبردی، نسبت به دیگر شرکت ها و مجموعه ها 

پیشتاز بوده و این موضوع سبب افتخار است.
نماینده ویژه معاون علمی و فناوری ریاست جمهوری در بومی سازی اقلام 
راهبردی تصریح کرد: معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری در بازه زمانی 
سه سال اخیر، با تلاش و برنامه ریزی دقیق با کمک و همکاری مجتمع گاز 
پارس جنوبی و تکیه بر توان شرکت های دانش بنیان، کالاهای اساسی و 
راهبردی مورد نیاز این مجتمع را در داخل کشور تولید و بومی سازی کرده 

است.
به گفته حسنی، از سال ۹۸ تاکنون این معاونت موفق شده با کمک این 
شرکت ها و با تکیه بر توان داخل، تعداد قابل توجهی از اقلام مورد نیاز در حوزه 
نفت و گاز، نیرو، راه و دریایی را بومی سازی کند و امید است امسال که به 
نام دانش بنیان نیز مزین شده، بتوان گام های مؤثرتری در مسیر بومی سازی 

قطعات و تجهیزات پیشرفته برداشت.
وی بیان کرد: در تولید بار اول به هیچ عنوان به دنبال نمونه آزمایشگاهی، 
پروژه پژوهشی یا حتی نمونه نیمه صنعتی نیستیم، بلکه به دنبال تکمیل 
فرآیند تجاری سازی و تولید محصول کاملًا تجاری هستیم و در پایان این 
پروژه ها، توانمندسازی شرکت تولیدکننده برای تولید تجاری آن محصول، از 

اولویت های کارگروه تولید بار اول است.
دبیر کارگروه تولید بار اول معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری ادامه 
داد: در بازه زمانی سه سال اخیر، حدود ۲۰۰ طرح از کل کشور دریافت کردیم 
که از این تعداد، ۹۵ طرح در کارگروه تولید بار اول مصوب شده که تاکنون 
۵۲ طرح از آن به مرحله امضای قرارداد رسیده و بیش از ۱۰ برابر ارزش 

قراردادها، صرفه جویی ارزی سالانه به دنبال داشته است.
 استفاده از ۱۶ قلم کالای تولید بار اول داخل کشور 

در مجتمع پارس جنوبی
احمد باهوش، سرپرست مجتمع گاز پارس جنوبی نیز با بیان اینکه این 
مجموعه تاکنون از ۱۶ قلم کالاهای اساسی و بسیار حیاتی تولیدی بار اول 
در کشور استفاده کرده است، اظهار کرد: استفاده از کالاهای تولید بار اول در 
داخل کشور افتخاری است که برای این مجتمع گازی به ثبت رسیده است.

حمد باهوش، سرپرست مجتمع گاز پارس جنوبی ادامه داد: وجود 
۱۵۰ شرکت فعال دانش بنیان با بهره مندی از جوانان خلاق و نوآور در 
استان بوشهر نوید روزهای بسیار روشنی را می دهد و امید می رود نیازهای 
پالایشگاه های مجتمع به خوبی انعکاس داده شود و این شرکت ها با 
 کمک دانشگاه های استان بتوانند در مسیر تأمین نیازهای مهم مجتمع گام

 بردارند.
سرپرست مجتمع گاز پارس جنوبی گفت: با توجه به ضرورت و اهمیت 
تقویت ارتباط بین مجتمع گاز پارس جنوبی و دانشگاه های استان بوشهر، 
تلاش می شود این مجتمع صنعتی با همه توان در کنار دانشگاه های این 
استان قرار گیرد که بر اساس تأکید رهبر انقلاب و شعار تولید، دانش بنیان و 
اشتغال آفرین، مجتمع گاز پارس جنوبی همکاری با دانشگاه های این استان را 

افتخار بزرگی می داند و برای تقویت این مهم تلاش می کند.
باهوش افزود: برای شناسایی ظرفیت های بالقوه این استان باید نشست 
تخصصی با دانشگاه ها و شرکت های دانش بنیان و تولید بار اول در استان 

شکل گیرد.
وی تصریح کرد: مسائل علمی و پژوهشی در سطح دانشگاه های استان 
بوشهر می توانند برای رفع نیازها و تجهیزات مهم پالایشگاهی به ما کمک 
کنند، ضمن آنکه امضای تفاهم نامه و تشکیل  کارگروهی تخصصی و توانمند 
می تواند در زمینه تأمین قطعات و تجهیزات مجتمع، راهگشای بسیاری از 

مسائل و مشکلات پالایشگاهی باشد.
مجتمع گاز پارس جنوبی متعلق به دانشگاه است

سرپرست مجتمع گاز پارس جنوبی یادآور شد: در حوزه های ظرفیت پذیرش 
دانشجو به صورت کارآموز، کارورز و حمایت از پایان نامه ها در چارچوب مقرراتی 
که وزارت نفت تعریف کرده می توانیم همکاری خوبی برای آن داشته باشیم 
و امید می رود این گونه نشست ها مقدمه ای برای همکاری تحقیقاتی بیشتر 
دانشگاه های استان بوشهر با مجتمع بزرگ  گازی کشور باشد و بسیاری از 

رشته های معتبر دانشگاه بتوانند گره گشای مشکلات مجتمع باشند.
به گفته باهوش، مجتمع گاز پارس جنوبی متعلق به دانشگاه است و دانشگاه 

متعلق به اینجاست و هیچ گونه خط قرمزی بین این دو وجود ندارد.

 تصویب ۱۶ طرح کالای تولید بار اول داخل کشور 
در مجتمع گاز پارس جنوبی

تولید پتروشیمی غدیر به 121 درصد 
ظرفیت اسمی رسید

مدیرعامل شرکت پتروشیمی غدیر

مدیرعامل شرکت پتروشیمی غدیر از ثبت 
رکوردی تازه در تولید این پتروشیمی در سه ماه 
۱۴۰۱ خبر داد و گفت: تولید در این مجتمع به 

۱۲۱ درصد ظرفیت اسمی رسید.
به گزارش شانا، حسین صفاری در تشریح عملکرد تولید 
پتروشیمی غدیر در سه ماه ۱۴۰۱ اظهار کرد: سه ماه نخست 
امسال حدود ۳۴ هزار تن محصول تولید شد که تنها ۱۲ 
هزار تن به خردادماه  اختصاص داشت و رکوردی تاریخی 
 از بدو تأسیس و راه اندازی این شرکت پتروشیمی به شمار

می رود.
وی با اعلام اینکه در شرایط کنونی با اجرای طرح های مختلف رفع موانع و گلوگاه های فنی و تولیدی، نسبت 
تولید به ظرفیت اسمی پتروشیمی غدیر به رقم بی سابقه ۱۲۱ درصد ظرفیت اسمی رسیده است، تصریح کرد: مقدار 

تولید سه ماه نخست ۱۴۰۱ به نسبت مدت مشابه پارسال ۴۶ درصد رشد داشته است.
مدیرعامل شرکت پتروشیمی غدیر همچنین با اشاره به ثبت رکورد بارگیری و بسته بندی روزانه ۱۱۰۰ تن 
محصول پتروشیمی در این شرکت پتروشیمی یادآور شد: در کنار حفظ و تثبیت تولید، اجرای برنامه های جدید 
رفع موانع و گلوگاه های تولید از یک سو و اجرای پروژه های توسعه ای جدید با هدف افزایش سودآوری، تکمیل 
زنجیره های ارزش و افزایش ظرفیت تولید در دستور کار قرار گرفته است.صفاری با اشاره به برنامه ساخت کارخانه 
کلرآلکالی، از اجرای پروژه راه اندازی »برج خنک کننده« واحد »وینیل کلراید« و افزایش بهره وری خشک کننده 

واحد پی وی سی با کمک یک شرکت دانش بنیان به ظرفیت های بالاتر تولید خبر داد.

 قطعی آب
 برنامه ریزی شده نداریم

مدیرعامل شرکت مهندسی آبفا:

مدیرعامل شرکت مهندسی آب و 
فاضلاب کشور گفت: با همکاری 
همکاران  بی وقفه  تلاش  و  مردم 
شرکت های آب و فاضلاب قطعی 

برنامه ریزی شده آب نداریم.
اتابک جعفری با حضور در مورد وضعیت 
ذخیره سدهای کشور گفت: میزان بارندگی 
نسبت به میانگین بلندمدت در کشور ۲۲ درصد 
کاهش یافته و ذخیره حال  حاضر سدهای 

کشور ۲۶.۵ میلیارد متر مکعب است که این میزان ۵۳ درصد ظرفیت کل مخازن سدهاست.
جعفری ادامه داد: رعایت الگوی مدیریت مصرف با وجود افزایش جمعیت به ویژه در بخش خانگی 

ارتقا یافته است و در سایر مصارف )غیرخانگی( هم نیازمند بهبود رفتار مصرف هستیم.
او در پاسخ به نحوه برخورد با صاحبان استخرهای خانگی در شهری مثل تهران که به دلیل 
مصرف بیش از حد آب از سوی بخش کوچکی از جمعیت موجب تضییع حقوق سایر شهروندان 
می شود توضیح داد: عموم مردم یعنی ۶۵ درصد جمعیت کم مصرف و در حد الگو هستند، ۲۵ درصد 
پرمصرف و بیش از الگو مصرف می کنند و ۵ درصد بدمصرف هستند که در شهر تهران این ۵درصد 
جمعیت، حدود ۱۵ درصد مصرف را به خود اختصاص داده اند که در وهله اول درخواست توجه بیشتر 
و رعایت الگوی مصرف از سوی آن ها را داریم.مشاور وزیر نیرو تصریح کرد: در بحث تعرفه ها با 
افزایش تعرفه مشترکان پرمصرف، سعی در کنترل الگوی مصرف شده است و اگر رعایت نکنند، 
مطابق جداول طراحی شده از نیم ساعت تا ۵ ساعت با قطع آب مواجه خواهند شد، اما امیدواریم به 

این مرحله نرسیم و با همکاری مردم، مصرف مدیریت شود.
جعفری بخش دیگری از سخنان خود از تلاش  شرکت های آب و فاضلاب برای کاهش هدررفت 
شبکه توزیع خبر داد و گفت: حدود ۲۰ درصد هدررفت داریم که این عدد بزرگی است و تلاش 

می کنیم به زودی به۱۰ تا ۱۳درصد رسیده و مدیریت شود.
مدیرعامل شرکت مهندسی آبفای کشور در مورد آب رسانی به روستاها در قالب طرح جهاد 
آب رسانی تشریح کرد: با تصویب این طرح از اسفند سال گذشته آب رسانی به روستاها با همکاری 
نهادهای انقلابی و بخش خصوصی و همکاران آب و فاضلاب بسیار جدی تر پیگیری می شود، ما 
برای حدود ۵۰۰۰ روستا آب رسانی سیار داریم که در تابستان تعداد این روستاها به ۷۰۰۰ هم می رسد 
و شرایط را برای روستاییان سخت و دشوار می کند، بر اساس این طرح آب رسانی به ۱۰هزار روستا 
پیش بینی شده که از این میزان آب رسانی به ۷۰۰۰ روستا از سوی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
و ۳۰۰۰ روستا بخش خصوصی انجام می شود، هم چنین در تلاشیم ۵۰۰۰ روستا از سوی خیرین 

آب رسان به این عدد افزوده شود.
به گفته جعفری در مرحله اول تلاش می شود میانگین سرانه آب رسانی روستایی به ۹۲ درصد برسد 

و در هدف نهایی تمام روستاهای بالای ۲۰ خانوار آب رسانی شود.

 سرقت کابل های برق 
رو به افزایش است

مدیر عامل شرکت توزیع برق استان البرز

مدیر عامل شرکت توزیع برق 
استان البرز گفت: طی سال های اخیر 
به واسطه مسائل مختلف از جمله 
شرایط اقتصادی نامناسب شاهد 
افزایش سرقت تجهیزات برق در 
استان هستیم به طوری که سارقان 
سال گذشته بیش از ۳۰ میلیارد 
تومان به شرکت توزیع نیروی برق 

البرز ضرر زده اند.
حسن کریمی در نشست خبری با اصحاب رسانه اظهار کرد: شرکت توزیع البرز یک میلیون و 
۲۰۰ هزار مشترک در بخش خانگی دارد که ۱۰ درصد آنها ۲۴ درصد مجموع مصرف این بخش 

را به خود اختصاص داده اند.
وی ادامه داد: در حال حاضر ۱۲ هزار کیلومتر شبکه با ۱۸ هزار پست برق در البرز فعال است که 

به دلیل پراکندگی بالا حفاظت از آنها راحت نیست.
وی افزود: متاسفانه طی سال های اخیر به واسطه مسائل مختلف از جمله شرایط اقتصادی 
نامناسب شاهد افزایش سرقت تجهیزات برق در استان هستیم به طوری که سارقان سال گذشته 

بیش از ۳۰ میلیارد تومان به شرکت توزیع نیروی برق البرز ضرر زده اند.
این مسئول تاکید کرد: سال گذشته حدود ۱۲۰۰ فقره سرقت منجر به خاموشی در استان گزارش 

شده است.
کریمی در ادامه توضیح داد: متاسفانه روند سرقت ها رو به افزایش است به طوری که میزان 
سرقت ها در سه ماهه اول امسال در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۳۰ درصد افزایش داشته است.
این مسئول با بیان اینکه برای جلوگیری از سرقت شبکه برق تمام شبکه فشار ضعیف مسی را 
تبدیل به کابل های خودنگهدارکردیم، گفت: کمتر از پنج درصد شبکه باقی مانده است که ارزش 

سرقت ندارد .
وی ادامه داد:  امسال ۳۵ کیلومتر شبکه های کابلی زمینی  در بلوارهای استان به  سرقت رفت که 

این شبکه ها به خود نگهدار هوایی تبدیل می شوند.
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق البرز در پاسخ به اینکه آیا تابستان امسال خاموشی برنامه 
ریزی شده در استان پیش بینی شده، افزود: با توجه به اینکه تمام واحدهای نیروگاهی کشور تا پایان 
اردیبهشت امسال اصلاح و ترمیم و وارد مدار شده اند و همچنین به واسطه اینکه تا قبل از خرداد 
شرایط آب و هوایی کشور به گونه ای بود که نیازی به استفاده از برق تولیدی نیروگاه های برق آبی 

نشد، به نظر می رسد تابستان امسال را بدون قطعی برنامه ریزی شده سپری می کنیم.
حسن کریمی مدیر عامل شرکت توزیع برق استان البرز اضافه کرد: البته همکاری بخش 
 صنعت و چاه های کشاورزی و همچنین تغییر ساعات کاری ادارات هم در این زمینه بی تاثیر

 نخواهد بود.
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